令和７年 10 月吉日

行政・医療・学校関係 各位

（一社）神奈川県断酒連合会

湘南平塚断酒新生会

会長 保坂 雅次

謹啓、

日頃より断酒会（依存症自助グループ）活動ご支援いただき誠にありがとうございます。

弊会では、酒害の啓発や研修会・講習会の開催、酒害相談などの活動を通して、酒害の及ぼ

す社会悪の防止と社会福祉に寄与するためのさまざまな活動を行っています。

今般活動の一環として厚生労働省他官庁共同制作「アルコール関連問題啓発ポスター」の

掲示を依頼したく何卒ご協力お願い申しあげます。

今後も引き続きご支援のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

厚生労働省ホームページより抜粋  ↓QR コード

令和７年度における「アルコール関連問題

啓発週間」の取組

令和７年度におけるアルコール関連問題

啓発週間（11 月 10 日～16 日）に関する

取組についてはこちらをご覧ください。

アルコール関連問題啓発ポスター

厚生労働省、内閣府、法務省、国税庁、文

部科学省、警察庁、国土交通省、こども家

庭庁の連名による啓発ポスターを作成し

ました。

地方公共団体の他、関係府省庁の協力の

下、小学校・中学校・高等学校・大学等の

各種学校、警察署、交通機関等に配布し

ます。